
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 72  del 30.06.2009
OGGETTO:

PERCENTUALI DI RIMBORSO DELLE SPESE DI VIAGGIO AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI. ANNO SCOLASTICO 2008/09. L.R.25/93, L.R. 31/84.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì TRENTA del mese di GIUGNO, alle ore 10.15 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU GIANLUCA


ASSESSORI:         
PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n° 128 del 13.05.2009 di indizione del bando di concorso per l’assegnazione di un contributo sulle spese di viaggio sostenute dagli studenti della scuola secondaria superiore nell’anno scolastico 2008/09 secondo le direttive del regolamento comunale per l’attribuzione dei vantaggi economici;

· CONSIDERATO che nel Bilancio comunale si trovano le seguenti risorse:

· € 9.025,94 residuo 2007, cap.2360/02(L.R.25/93, L.R.2/2007 fondo unico);

·  € 40.860,64 residuo 2008, cap.2360/01 (L.R.2/2007 art.10, fondo unico);

per un totale di € 49.886,58;

CONSIDERATO che la RAS non ha previsto ulteriori risorse finalizzate al rimborso per le spese di viaggio agli studenti delle scuole superiori per l’anno scolastico 2008/09;

VISTO il Regolamento Comunale per l’attribuzione dei vantaggi economici previsti dalle leggi sul diritto allo studio, approvato con deliberazione di C.C. n.30 del 11.04.2003 modificato con successivo atto di C.C. n.47 del 23.07.03;

RILEVATO che l’art.10 dello stesso Regolamento individua la Giunta Municipale, quale organo competente a stabilire le percentuali di rimborso per ogni singola fascia delle quattro previste, calcolato in relazione all’ISEE del nucleo familiare;

ACCERTATO che la somma necessaria è disponibile nell’intervento 1.04.05.05;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio Sociale in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;


Con votazione unanime

D E L I B E R A

Per quanto indicato in premessa;

· Di procedere ai sensi del Regolamento per l’attribuzione dei vantaggi economici previsti dalle leggi sul diritto allo studio, approvato con deliberazione di C.C. n.30 del 11.04.2003 e successive modificazioni, all’approvazione delle seguenti percentuali di rimborso delle spese di viaggio sostenute dagli studenti della Scuola Secondaria Superiore nell’anno scolastico 2008/09:

FASCIA A 

ISEE da €. 0 a € 1.000,00          rimborso del 100%;

FASCIA B 

ISEE da €.1001 a  € 5.000,00     rimborso del 95%;

FASCIA C 

ISEE da €.5001 a € 10.000,00    rimborso dell’90%;

FASCIA D 

ISEE da €.10.001 a € 15.000,00 rimborso del 85%;

della spesa media riconosciuta;

· Di dare atto che la somma disponibile per tali rimborsi, ammontante complessivamente a € 49.886,58 trova copertura finanziaria negli strumenti finanziari dell'Ente come segue: 
· €   9.025,94 residuo 2007, cap.2360/02 (L.R.2/2007 fondo unico);

·  € 40.860,64 residuo 2008, cap.2360/01 (L.R.2/2007 art.10, fondo unico);

·  
Di dare atto che il responsabile del Servizio Sociale procederà agli adempimenti relativi alla presente deliberazione ai sensi del combinato disposto dal D. Lgs. n° 267/2000 e dal Decreto del Sindaco n° 10 del 08.05.2009;

· Di rendere, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

